
Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 

portal da Prefeitura

ANO V, TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 485

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 055/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a função de Fiscal de Contratos do 
Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio 
Histórico e Cultural da Cidade de Natividade - 
FUPPAC, pelo período de 12 meses.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

Art. 1°- Designar o Agente Público KELY GONÇALVES 
BELÉM, portadora da Carteira de Identidade nº 1.005.080 SSP/TO, 
inscrita no CPF sob o nº 046.629.851-02, para nos termos do art. 117 
da Lei nº 14.133/2021, exercer a função de Fiscal de Contratos Fundo 
Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural da Cidade 
de Natividade - FUPPAC, pelo período de 12 meses.

​Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o 
dia 03 de novembro de 2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 056/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.

RESOLVE:

Art.1º Designar o servidor municipal: MARCIONE RUMÃO 
FERREIRA, para exercer de forma exclusiva o cargo de Brigadista 
Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria da Defesa 
Civil do município, no período de 27 de fevereiro a 31 de dezembro 
de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 057/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.



TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 | EDIÇÃO Nº 485

2
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: DOMINGOS 
FERREIRA DE JESUS, para exercer de forma exclusiva o cargo de 
Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria 
da Defesa Civil do município, no período de 27 de fevereiro a 31 de 
dezembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 058/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: JOÃO VITOR SOUSA 
CARVALHO, para exercer de forma exclusiva o cargo de Brigadista 
Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria da Defesa 
Civil do município, no período de 19 de junho a 31 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 19 de junho, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 059/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: VALDETE ARAÚJO 
GOMES, para exercer de forma exclusiva o cargo de Brigadista 
Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria da Defesa 
Civil do município, no período de 27 de fevereiro a 31 de dezembro 
de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 060/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.



TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 | EDIÇÃO Nº 485

3
RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: VANEISON PINTO 
NUNES DE CARVALHO, para exercer de forma exclusiva o cargo de 
Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria 
da Defesa Civil do município, no período de 27 de fevereiro a 31 de 
dezembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 061/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: ANGELO CARDOSO 
DA SILVA, para exercer de forma exclusiva o cargo de Brigadista 
Municipal, ficando o mesmo à disposição da Coordenadoria da Defesa 
Civil do município, no período de 27 de fevereiro a 31 de dezembro 
de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA 062/2025

Natividade - TO, 04 de novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Designação de servidores como 
Brigadista e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de manter equipe de 
Brigadista qualificada, para atender as necessidades do município.

CONSIDERANDO que o município dispõe em seus quadros de 
servidores efetivos e contratados em quantidade suficiente para atender 
eventual demanda.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal: AURELIANO 
RODRIGUES DO EVANGELHO, para exercer de forma exclusiva 
o cargo de Brigadista Municipal, ficando o mesmo à disposição da 
Coordenadoria da Defesa Civil do município, no período de 27 de 
fevereiro a 31 de dezembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 27 de fevereiro, revogadas as disposições em 
contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NATIVIDADE, 
Estado do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês de novembro de 2025.

THIAGO JAYME RODRIGUES DE CERQUEIRA
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 003/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
TIAGO NUNES DA SILVA 05669064577; INSCRITA NO CNPJ: 
44.676.017/0001-39; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (SERVIÇO DE TI), 
DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE-TO; VALOR TOTAL 
DO CONTRATO: R$ 7.884,00 (sete mil oitocentos e oitenta e quatro 
reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 14/05/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social



TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 | EDIÇÃO Nº 485

4
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 004/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
LACI DE MATOS RODRIGUES 29264901191; INSCRITA NO 
CNPJ: 43.377.071/0001-10; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK E SALGADOS, DESTINADO 
A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE-TO; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais); VIGÊNCIA: 
31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 04/06/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 005/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
49.816.315 LEONEL SILVA AGUIAR ALVES; INSCRITA NO CNPJ: 
49.816.315/0001-09; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL/
INSTRUTOR DE MÚSICA PARA ATUAR NA FORMAÇÃO DA 
BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, COM OS BENEFICIÁRIOS DO 
SERVIÇO CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - 
SCFV, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O EXERCÍCIO DE 2025; VALOR 
TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 006/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
SILVA JAPIASSU - CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 58.695.119/0001-06; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA E CONSULTORIA, 
DESTINADOS AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais); VIGÊNCIA: 
31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 008/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
F M N MARTINS LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 29.879.330/0001-
80; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET, DESTINADO 
A ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE/TO; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais); VIGÊNCIA: 
31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 010/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
58.513.048 VANESSA ALVES SAMPAIO; INSCRITA NO CNPJ: 
58.513.048/0001-83; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM VEICULAÇÃO DE 
ANUNCIO VOLANTE E LOCAÇÃO DE SOM, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
52.507.665 RICARDO OLIVEIRA BRANDAO; INSCRITA NO 
CNPJ: 52.507.665/0001-90; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO NA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 9.465,00 (nove mil quatrocentos e sessenta e cinco 
reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 012/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
54.838.299 ANYELE BRITO RODRIGUES; INSCRITA NO 
CNPJ: 54.838.299/0001-87; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS, DESTINADOS 
AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA 
ASSINATURA: 16/10/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social



TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2025 | EDIÇÃO Nº 485

5
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 013/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
CARDOSO & FRANCA LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 07.329.211/0001-
11; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/
PAPELARIA, DESTINADAS ÀS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE/TO; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.711,20 (vinte e quatro mil 
setecentos e onze reais e vinte centavos); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA 
DA ASSINATURA: 27/10/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 014/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): 
MORENO E RODRIGUES LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 
38.143.011/0001-01; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS, CADEIRAS PLÁSTICAS 
E FREEZERS, DESTINADOS ÀS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NATIVIDADE - TO; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 36.290,80 (trinta e seis mil e 
duzentos e noventa mil e oitenta centavos); VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025.

NOEMI NUNES DE CERQUEIRA
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº:  034/2025,  ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): F M S 
R CAMELO LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 08.415.968/0001-
90; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, DESTINADAS 
A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 51.720,00 (CINQUENTA E UM 
MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS); VIGÊNCIA: 11/07/2026; 
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025.

WELISSON MOREIRA MAIA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº:  035/2025,  ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): J B DA TRINDADE; 
INSCRITA NO CNPJ: 40.530.187/0001-50; OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS, DESTINADAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA; VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 79.600,00 (SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS); 
VIGÊNCIA: 11/07/2026; DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025.

WELISSON MOREIRA MAIA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº:  036/2025,  ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): REAL FOTOGRAFIAS 
E EVENTOS LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 04.698.576/0001-
25; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, DESTINADAS 
A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 68.980,00 (SESSENTA E OITO 
MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS); VIGÊNCIA: 11/07/2026; 
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025.

WELISSON MOREIRA MAIA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº:  037/2025,  ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NATIVIDADE - TO; CONTRATADO(A): REQUINTE 
BUFFET LTDA; INSCRITA NO CNPJ: 48.676.645/0001-75; 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, DESTINADAS 
A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE NATIVIDADE - TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA; 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 51.750,00 (CINQUENTA E 
UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); VIGÊNCIA: 
11/07/2026; DATA DA ASSINATURA: 11/07/2025.

WELISSON MOREIRA MAIA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde


